โรคผิวหนงับางชนิด หรือเป็นมะเร็งบางชนิดได้ง่ายกว่าคนปกติ

ซึ่งสาเหตุของการเสียชีวิตมกัเกิดขึน้จากโรคติดเชือ้ฉวยโอกาส

ต่างๆ เหล่านี ้ท า ใ ห้อาการจะรุนแรงและเสีย ชีวิตอย่า ง

รวดเร็ว ปัจจุบนัโรคเอดส์มีการตรวจพบทัว่โลก และประมาณ

การว่ามีผู้ เสียชีวิตเนื่องจากโรคเอดส์ อย่างน้อย 25 ล้านคน

ตัง้แต่ถกูค้นพบในปี พ.ศ. 2524 (ค.ศ. 1981) นบัเป็น
โรคที่มีอนัตรายสงูโรคหนึง่ของประวตัิศาสตร์มนษุย์ชาติ

เอดส์ตดิต่อกันได้อย่างไร

1. การร่วมเพศ โดยไม่ใช้ถงุยางอนามยั ไม่ว่าชายกบัชาย
ชายกับหญิง หรือหญิงกับหญิง ทัง้ช่องทางธรรมชาติ หรือไม่

ธรรมชาติ ก็ล้วนมีโอกาสติดโรคนีไ้ด้ทัง้สิน้ และปัจจัยที่ท าให้มี

โอกาสติดเชือ้มากขึน้ ได้แก่ การ